

چهارشنبه 26 اسفند 1 ربيع الثاني 17 مارس

قیام توأبیین در سال 65 هجری قمری...

**قیام توأبیین در سال 65 هجری قمری**

پس از شهادت ابا عبدالله الحسین(ع) و یاران وفادارش در کربلا به دست سپاهیان یزید بن معاویه و عدم یاری آن حضرت از سوی مسلمانان و دوستداران اهل بیت(ع)، يك حالت سرخوردگی و پشیمانی در مسلمانان پدید آمد. در شهر کوفه که بزرگترین مرکز شیعیان عالم اسلام بود، ندامت و پشیمانی شیعیان، به خاطر عدم نصرت امام حسین(ع) و تنها گذاشتن وی در کربلا، شدت بیشتری داشت و از این بابت، خودشان را سرزنش کرده و خطاکار می‌دانستند.

آنان، پس از مراسم‌های عزاداری امام حسین(ع) و گفت و گوهای جمعی، به این نتیجه رسیدند که این ننگ و ندامت را نمی‌توانند از خود دور کنند، مگر با کشته شدن در راه اهداف ابا عبدالله الحسین(ع)، و گرفتن انتقام از قاتلان وی.

رهبری این جنبش را چند تن از سران سالخورده شیعه عراق بر عهده داشتند، که معروفترین آنان عبارت بودند از: سلیمان بن صدق خزاعی، عبدالله بن وال تمیمی، رفاعة بن شداد بجلی، عبدالله بن سعد ازدی و مسیب بن نجبه فزاری.

قیام توأبیین از سال 61 قمری، پس از شهادت امام حسین(ع)، شکل گرفت و به تدریج فراگیر شد و طرفداران بسیاری پیدا کرد و به مدت چهار سال شکل‌گیری جنبش، نیرو و امکانات قابل توجهی فراهم گردید. بدین منظور رهبران قیام، نخستین روز ربيع الثاني سال 65 قمری را آغاز رسمی حرکت خود از شهر بزرگ کوفه تعیین کردند. در این زمان، "یزید بن معاویه" به هلاکت رسیده بود و "مروان بن حکم" در شام و غرب عالم اسلام و "عبدالله بن زبیر" در مکه و شرق و جنوب عالم اسلام، حکمرانی می‌کردند و شهر کوفه در سیطره عبدالله بن زبیر و طرفدارانش قرارداشت.

در آغاز، عده‌ای درصدد درگیر کردن توأبیین با عامل عبدالله بن زبیر در کوفه را داشتند، ولی با زیرکی "عبدالله بن زبیر انصاری"، استاندار وقت کوفه و اعلام پشتیبانی وی از توأبیین، هیچ گونه جنگی در کوفه به وقوع نپیوست و توأبیین که تعدادشان چهار هزار رزمنده عاشق شهادت بود، از کوفه به "پادگان نخيله" و از نخيله به سوی کربلا حرکت کردند و مدتی در آن جا به سوگواری پرداختند و بسیار گریه و ناله کرده و از خدای سبحان، به خاطر گناه و جرم خویش، طلب غفران نمودند و آن گاه به سوی سرزمین "جزیره (بین النهرین)" رهسپار شدند و در منطقه "عين الوردة" با سپاهیان مروان بن حکم به فرماندهی "عبیدالله بن زیاد" مواجه شدند.

در آغاز، گروهی از توأبیین به فرماندهی "مسیب بن نجبه فزاری" با گروهی از سپاه عبیدالله بن زیاد درگیر شدند و با مجاهدت و دلاوری‌های توأبیین، سپاه عبیدالله متحمل شکست سنگین شد و بسیاری از شامیان کشته و بسیاری زخمی گردیدند و تنها عده‌ای، موفق به فرار از صحنه نبرد شدند.

عبیدالله بن زیاد، که تعداد سی هزار نفر از شامیان را فرماندهی می‌کرد، برای بار دوم، سپاهی به استعداد دوازده هزار مرد جنگنده به فرماندهی "حصین بن نمیر" به نبرد توأبیین فرستاد و این بار نیز پیروزی با خداجویان توأبیین بود ولی تاریکی شب، مانع پیروزی نهایی آنان گردید. اما بار سوم، عبیدالله بن زیاد در همان شامگاه با تمام نیرو و تجهیزات جنگی به نبرد توأبیین شتافت و جنگ خونینی میان طرفین شعله ورگردید. سلیمان بن صدق که با سپاهی سنگین از دشمن روبرو شده بود، از زین اسب به پایین آمد و شمشیرش را از غلاف بیرون آورد و غلاف آن را شکست و به یاران خود گفت: عبدالله! من اراد البکور الی ربّه، و التوبة من ذنبه، و الوفاء بعهده، فالی؛ ای بندگان خدا! هر کسی می‌خواهد که بامداد فردا در نزد پروردگارش باشد، از گناه و جرمش توبه کند و به پیمان خویش وفا کند، پس با من بیاید.

در این هنگام، تعداد زیادی از یاران او از اسب پیاده شده و بی‌باکانه به صفوف عظیم دشمن زدند. تعداد اندک شهادت طلبان توأبیین، صحنه میدان را بر انبوه جنایتکاران شام، تیره و تنگ کردند و اگر پیروزی‌های آنان به همان صورت ادامه می‌یافت، پیروزی نهایی نصیب آنان می‌شد، ولی شامیان، به جای نبرد تن به تن، توأبیین را آماج تیرهای بی‌امان خویش قرار دادند و در این میان فرمانده شجاع توأبیین، یعنی "سلیمان بن صدق"، مورد اصابت تیر "یزید بن حصین بن نمیر"، قرار گرفت و دلاورانه به شهادت رسید و پس از او، "مسیب بن نجبه" فرماندهی توأبیین را بر عهده گرفت ولی پس از مبارزاتی، او نیز به شهادت رسید.

از آن پنج فرمانده و امیر توأبیین، هر کدام پس از دیگری، فرماندهی را بر عهده گرفته و با سربازان عبیدالله بن زیاد به نبرد پرداختند، ولی در میان میدان به شهادت رسیدند و تنها "رفاعة بن شداد بجلی"، به همراه عده‌ای اندک از توأبیین، از تاریکی شب استفاده کرده و خود را از آن واقعه هولناک، نجات داده و به کوفه برگشتند و در قیام مختار بن ابی عبیده ثقفی، که پس شهادت توأبیین، به وقوع پیوست، شرکت نمودند.

درگذشت «#; ابن حسام» شاعر در سال 875 هجری قمری

«#; ابن حسام» از شاعران معروف در سال 875 هجری قمری وفات یافت. وی در یکی از قصبات قهستان می زیست و از ایام

جواني به ادبيات و به ویژه شعر، دلبستگی و گرایش بسیار داشت. ابن حسام به واسطه استعداد شاعري خود به سرودن شعر پرداخت و از جمله آثارش مي توان به ديوان قصايدی اشاره کرد که در ستايش ائمه اطهار(ع) مي باشد. همچنين مثنوي خاوران نامه در بحر متقارب در شرح جنگهاي حضرت علي(ع) از ديگر آثار اوست که به#171; خاورنامه» نیز مشهور است .

درگذشت محمد بن علي خرفوشي کرکي عالم، شاعر و فاضل عرب در سال 1059 هجري قمری محمد بن علي خرفوشي کرکي عالم، شاعر و فاضل عرب در سال 1059 هجري قمری در بعلبك بدرو حیات گفت. وي از مشايخ اماميه و محققى دقيق، شاعري پرمایه و عالمي فاضل بود. خرفوشي در علوم تجربی از دانشي ستواني بهره داشت. از او تألیفاتي متعدد برجای مانده است که از میان آنها مي توان شرح تهذيب البیان اثر شيخ بهايي در نحو، شرح زبده شيخ بهايي؛ شرح صمدیه و شرح قواعد شهيد را نام برد. درباره آل خرفوش در منابع ثبت است که تمام اهل این خاندان شیعه دوازده امامي بوده اند و در بعلبك و شهرهاي اطراف آن مساجد و ابنیه فراواني بنا کرده اند. آنان فضلا، علما و شعرا را اکرام مي نمودند و دانشمندان را تجلیل مي کردند. از این رو نام شعرا و علمای بسیاری از این سلسله بر صفحه تاریخ ثبت شده است .

آغاز عملیات امام مهدي(عج) در سال 1359 هجري شمسی 25 سال پیش درچنين روزي - 26 اسفندماه سال 1359 هجري شمسی: عملیات امام مهدي(عج) به همت جان برکفان سپاه پاسداران انقلاب اسلامي و پشتيباني توپخانه ارتش جمهوري اسلامي ايران آغازشد. عملیات امام مهدي(عج) در منطقه غرب سوسنگرد اجراشد و با موفقیت دلاورمردان سپاه اسلام به پایان رسید.

رحلت حاج سيد احمد خمینی یادگار امام راحل در سال 1373 شمسی حجت الاسلام والمسلمین حاج سيد احمد خمینی در 24 اسفند سال 1324 شمسی در بیت علم و عرفان و فضیلت و مجاهدت، در شهر مقدس قم دیده به جهان گشود.

پس از پایان دوره دبیرستان و به هنگام تبعید والد معظمش حضرت امام خمینی (ره) به نجف اشرف، به تحصیل علوم اسلامي پرداخت و مدارج علمي را پیمود. حاج سيد احمد پس از شهادت برادر بزرگوارش آیت الله سيد مصطفي خمینی، مسؤولیت اصلي ارتباط امام امت با یاران انقلاب را به عهده گرفت و تا پیروزي انقلاب اسلامي و پس از استقرار نظام اسلامي، این ارتباط را کاملاً حفظ نمود و در تمامی لحظات در کنار حضرت امام بود. ایشان در پاریس، علاوه بر مقابله با جریان هاي سياسي منحرف از خط امام و برنامه ریزی دقیق برای تنظیم امور بیت و دفتر امام در نوفل لوشاتو، رسالتي مهم بر عهده داشت که تجربه کافي آن را قبلاً طی سالهاي مبارزه در ایران آموخته بود. این رسالت مهم، برقراري ارتباط هاي گسترده و لازم بین اقشار مختلف جامعه انقلابي ایران و رهبري انقلاب در خارج از کشور بود. ایشان پس از ورود به کشور و پیروزي انقلاب اسلامي، همانند گذشته، زمینه هاي لازم را برای هدایت امور انقلاب و تنظیم بیت و دفتر امام و تامین شرایط برای ارتباط هاي گسترده امام با مردم و مسؤولان که روزانه در نوبت هاي متوالي به دیدار امام مي شتافتند، فراهم مي نمود. وي به عنوان رییس دفتر امام، بخشی از مسؤولیت هاي خطیر ایشان را بر عهده گرفت و در خلال این مدت، با قوت و به خوبی، از ایفای وظایف محوله بر آمد.

همچنین با شروع جنگ، کسب اطلاعات دقیق روزمره از آخرین وضعیت جنگ و آخرین اخبار از شرایط سياسي و اجتماعي جامعه و موضع گیری افراد و گروه ها در قبال جنگ، تنظیم و جمع بندی اطلاعات و رساندن به موقع این اخبار به حضرت امام، مسؤولیتی بود که مرحوم حاج احمد خمینی آن را با مدیریت عالی خود انجام مي داد. ایشان پس از رحلت جانگداز حضرت امام خمینی (ره)، به عضویت مجلس خبرگان رهبري و نمایندگی مقام معظم رهبري در شوراي عالی امنیت کشور برگزیده شد و تولید موسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی را بر عهده گرفت و بسیاری از کتاب ها و نوشتارهاي امام را به زیبایی منتشر نمود. ارتباط حاج سيد احمد با مقام معظم رهبري بسیار گرم و زبازد همگان بود و از یاران صدیق رهبر انقلاب و مورد احترام همه ملت ایران بود. این روحاني سرانجام پس از چند روز بیماری حاد، در 26 اسفند 73 در سن 49 سالگی دار فانی را وداع گفت و طی مراسم باشکوهي در جوار مزار پدر ارجمندش مدفون گردید.

فتح سرزمین بیت المقدس بدست مسلمانان در سال 636 میلادی سرزمین بیت المقدس بدست مسلمانان در سال 636 میلادی فتح شد. پس از ظهور اسلام در دوران گسترش بلاد اسلامي نخستین برخورد مسلمانان با رومیان در جنوب بحر المیت صورت گرفت. در دوران خلافت ابوبکر سپاه اسلام رومیان را شکست دادند و جنوب فلسطین را آزاد کردند. پس از این شکست پادشاه روم سپاه عظیمي فراهم آورد و به سرزمین فلسطین فرستاد، اما در این نبرد هم رومیها از لشکر اسلام به فرماندهي خالد بن ولید شکست سختي خوردند. بدین ترتیب دمشق به حاکمیت مسلمانان درآمد ولي در سال 583 هجري قمری صلاح الدین ایوبی این شهر را مجدداً بازپس گرفت. از آن پس تا جنگ جهانی اول اداره سراسر فلسطین بدست مسلمانان بود اما در این جنگ سربازان انگلیسی فلسطین را با دسیسه هاي بسیار اشغال کردند و سپس این سرزمین تحت سلطه صهیونیستها درآمد. مردم مسلمان و آزاده فلسطین برای آزادی کشورشان از یوغ اشغالگران صهیونیست همچنان به مبارزه ادامه مي دهد.

درگذشت #171; فردریک هاپکینسن» از پزشکان محقق انگلیسی در سال 1957 میلادی

«#؛فردريك هاپكينسن» ازيشكان محقق انگليسي در سال 1957میلادي در 68سالگي درگذشت. هاپكينسن بعد از اتمام تحصيلات در رشته زيست شناسي به تحقيقات علمي دامنه داري مشغول شد و تا پايان عمر به اين کار اشتغال ورزید. هاپكينسن از کاشفان ویتامين بشمار مي رود.

درگذشت «؛لويي دوبروي» آخرين بازمانده بنيانگذاران فيزيك جديد در سال 1987میلادي لويي دوبروي» آخرين بازمانده بنيانگذاران فيزيك جديد در سال 1987میلادي در 95سالگي چشم از جهان فرو بست. او در سال 1924میلادي با پي ريزي شالوده هاي مکانيك موجي و ارائه نظريه ذره اي- موجي بودن نور شهرت يافت و در سال 1929میلادي موفق به دريافت جايزه نوبل در رشته فيزيك شد.